
Sede legale: Via delle Pandette, 32 – 50127 Firenze - Uffici: Via delle Pandette, 9 – 50127 Firenze 
centralino  +39 055 2759684/550  fax +39 055 2759910 
e-mail: segreteria@disei.unifi.it  posta certificata: disei@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

 
        

Decreto del Direttore 
Repertorio n. 5409/2018 Prot n. 77970 del 10/05/2018 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per 

attività di insegnamento”; 

VISTO l’art. 49, comma 1 lettera l) pinti 1 e 2 del Decreto Legge 9 febbraio 2012 n. 5 

convertito con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012 n. 35; 

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento” emanato con Decreto 

Rettorale 15 luglio 2016, n. 568;  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il BANDO D.D . Rep. n. 4495/2018  Prot n. 64217 del 17/04/2018  

VISTO  il D.D. Repertorio 5152/2018 prot. n. 74100 del 07/05/2018 con il quale è stata  

nominata la commissione per la valutazione dei titoli  ; 

DECRETA 

Di approvare gli atti della procedura comparativa per il conferimento  del sotto indicato 

incarico   per  attività didattica integrativa  : AA 2017/2018 Scuola di Scienze Politiche e 

Sociali : Corso di Laurea Magistrale in “Politica, Istituzioni e Mercato 

Insegnamento  Oggetto attività didattica integrativa  
SSD attività 

formativa 

Ore di 

didattica 

Integrativa  

“Economia delle scelte pubbliche “ 

Titolare Prof.ssa A. Pettini  

  

Introduzione all’utilizzo di strumenti 

per la Open Notebook Science . 

Trattazione di BIG DATA con nil 

linguaggio Python  

SECS – P/03  14 

Di affidare l’incarico mediante  contratto di diritto privato  al dott. Marco Scarselli  risultato   

vincitore   con il punteggio  riportato  di seguito  

Cognome e nome Punteggio 
Dott. Marco Scarselli  70/100 

Il presente decreto sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di 

Dipartimento  

 

Firenze,  10/05/2018 

Il Direttore 

f.to prof.Gaetano Aiello  



 
 
 
 

 

Decreti del Direttore Repertorio n. 5409/2018 Prot n. 77970 del 10/05/2018. 
 Approvazione atti della procedura comparativa per il conferimento  di 
incarico  per  attività didattica integrativa  all'insegnamento di Economia delle scelte 
pubbliche “Titolare Prof.ssa A. Pettini AA 2017/2018 Scuola di Scienze Politiche e 
Sociali : Corso di Laurea Magistrale in “Politica, Istituzioni e Mercato". Incarico 
affidato al dott. Marco Scarselli 


